Avenida Estados Unidos, Edifício Suerdieck, nº 161, 8º andar – Comércio – Salvador - BA | CEP 40.010-020
Tel. (71) 3417-3551 / 3417-3539 | www.fesfsus.ba.gov.br

FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA

EDITAL N.º 04 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

RESULTADO APÓS AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

O Diretor Geral da Fundação Estatal Saúde da Família – FESF-SUS, no uso de suas atribuições

estatutárias, torna pública a divulgação do resultado após avaliação de títulos do 16º PROCESSO DE

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA - CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO DE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO HOSPITALAR,

ENFERMEIRO INTENSIVISTA, ENFERMEIRO OBSTETRA, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA,

FISIOTERAPEUTA INTENSIVISTA, FONOAUDIÓLOGO, NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, TÉCNICO

EM ANÁLISES CLÍNICAS, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA E

TERAPEUTA OCUPACIONAL PARA COMPOR AS EQUIPES DO HOSPITAL MATERNO-INFANTIL

DR. JOAQUIM SAMPAIO EM ILHÉUS-BAHIA.

Fica divulgado no ANEXO I o resultado após avaliação de títulos do 16º Processo de Seleção Pública

Simplificada de Enfermeiro Intensivista, Enfermeiro Obstetra, Farmacêutico, Fisioterapeuta,

Fisioterapeuta Intensivista, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo, Técnico em Análises

Clínicas, Técnico em Nutrição e Dietética e Terapeuta Ocupacional.

Para classificação dos candidatos foram utilizados os critérios especificados nos itens 4 e 5 do Edital nº

01 de 19 de outubro de 2022 e alteração dos BAREMAS do Edital nº 02 de 07 de novembro de 2022.

Prazo para interposição de recurso até as 9h30 do dia 09/11/2022.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no site da FESF-SUS.

Salvador/Ba, 08 de novembro de 2022.

Ricardo Luiz Dias Mendonça

Diretor Geral da FESF-SUS

Avenida Estados Unidos, Edifício Suerdieck, nº 161, 8º andar – Comércio – Salvador - BA | CEP 40.010-020
Tel. (71) 3417-3551 / 3417-3539 | www.fesfsus.ba.gov.br

ANEXO I

RESULTADO APÓS AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

ENFERMEIRO INTENSIVISTA

NOME PONTUAÇÃO CLASS

MARIA NILDA DA MATA 57,86 1º

BRENDA SILVEIRA VALLES MOREIRA 54,30 2º

BIANCA BALEEIRO BRITO LATRILHA 50,00 3º

IGOR FERRETTI SILVA 50,00 4º

DILANA DE OLIVEIRA MOREIRA SANTOS 50,00 5º

MARIANA BOMFIM SILVA LACERDA 50,00 6º

LIZIANNE CERQUEIRA MOREIRA ALVES SANTANA 50,00 7º

REGIANE BURALHO SANTOS DA FRANÇA 44,52 8º

VANESSA SANTIAGO LEITE 37,86 9º

ENFERMEIRO OBSTETRA

NOME PONTUAÇÃO CLASS

CARLA GONZAGA VECCHIER 100,00 1º

CATUCHA RABELLO CERQUEIRA 90,00 2º

VIRGINIA MARIA BOMFIM PINHEIRO 80,00 3º

FELIPE DIAS DE SOUZA 71,75 4º

IASMINE MAIARA OLIVEIRA SANTANA 71,61 5º

RITA DE CÁCIA DE ARAUJO SANTOS 70,00 6º

ELUIZA DOS SANTOS SANTANA 70,00 7º

VANESSA SABRINE SANTOS FRAIFER 70,00 8º

GÉSSICA TORQUATO SANTOS 70,00 9º

ANA CARLA DE SOUZA SANTOS 69,10 10º

FLÁVIA SANTOS CARDOSO 47,47 11º

THASSIA ARIELLE NASCIMENTO SANTOS ARAÚJO 38,26 12º

FARMACÊUTICO

NOME PONTUAÇÃO CLASS

LUISE ALMEIDA LOPES 100,00 1º

ERICA JUVINIANA BATISTA SOARES  95,00 2º

HENRIQUE BENTO MAIA 91,37 3º

NAYANA LIMA MARQUES 90,00 4º

Avenida Estados Unidos, Edifício Suerdieck, nº 161, 8º andar – Comércio – Salvador - BA | CEP 40.010-020
Tel. (71) 3417-3551 / 3417-3539 | www.fesfsus.ba.gov.br

ANDRÉA DIAS BOMFIM 90,00 5º

FABIANA DA SILVA DIAS DE SOUZA 76,10 6º

TATIANA CARLA DOS SANTOS SARAIVA 75,00 7º

RUTE APÓSTOLO EVANGELISTA  70,00 8º

ANA PAULA RIBEIRO DE OLIVEIRA 70,00 9º

FAIANE DE OLIVEIRA ALVES 70,00 10º

MAIANA ARAGÃO DUARTE 70,00 11º

ANA CAMILLA BRITO SILVA 70,00 12º

ANCHELA SANTOS DA SILVA 62,10 13º

PAULA PEREIRA SOUZA 61,53 14º

ELISABETE NUNES BATISTA 60,41 15º

HAROLDO SANTOS NEIVA JÚNIOR 57,40 16º

TAIRINE SANTOS COSTA NASCIMENTO  54,18 17º

FISIOTERAPEUTA

NOME PONTUAÇÃO CLASS

THAIS VERAS BORGES 90,00 1º

MARCELLE REIS NASCIMENTO OLIVEIRA 80,00 2º

MONIQUE ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS 80,00 3º

ROSANGELA DOS SANTOS SOUZA DE SANTANA 80,00 4º

IAMINE SANTOS RODRIGUES 80,00 5º

FRANCIELLE PINAS DOS SANTOS 80,00 6º

LUCIMARA SILVA VITÓRIA 75,00 7º

CLARISSA FAHNINE FERREIRA CALO 75,00 8º

ANDRÉA DE ASSIS DOS SANTOS 75,00 9º

JAMILLE DA SILVA KALID 75,00 10º

MILA VASCONCELOS MENDES BOMFIM 75,00 11º

LOUISE VASCONCELOS CRUZ SILVA 74,32 12º

IASMIN DE CARVALHO MELO 70,78 13º

HAMILTON TINOCO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 70,00 14º

NEURACI RODRIGUES SOBRINHO 70,00 15º

DHAIANNA ROSE DOS SANTOS BACELAR 58,11 16º

BIANCA MARQUES PEREIRA DE ARAÚJO 40,80 17º

FÊNIX LAVIGNE DE MELO SAMPAIO 39,57 18º

JÉSSICA CASTRO SANTANA OLIVEIRA CAMARA 35,19 19º

MAIARA ALMEIDA DA SILVA SANTOS 35,00 20º

Avenida Estados Unidos, Edifício Suerdieck, nº 161, 8º andar – Comércio – Salvador - BA | CEP 40.010-020
Tel. (71) 3417-3551 / 3417-3539 | www.fesfsus.ba.gov.br

FISIOTERAPEUTA INTENSIVISTA

NOME PONTUAÇÃO CLASS

WELBER SANTOS LACERDA 55,00 1º

MARIA HELENA DA CRUZ SANTOS 55,00 2º

THAIANE MATOS DE SANTANA 55,00 3º

ALANA FERREIRA FARIAS 50,00 4º

ÍCARO DELMONDES DE SOUZA 45,00 5º

FONOAUDIÓLOGO

Não houve candidato(s) classificado(s).

NUTRICIONISTA

NOME PONTUAÇÃO CLASS

CARLA ALVES DO ROSÁRIO  100,00 1º

CINTHIA SOARES LISBOA 97,60 2º

LARISSA WAGMAKER CAVALCANTE 95,00 3º

MARIA TERESA SILVA DA CRUZ 90,00 4º

THAIANNE BRITO MORAIS  90,00 5º

THAMILLIS DE SOUZA SANTOS  90,00 6º

SELMARA SANTIS OLIVEIRA BATISTA NEVES 80,00 7º

SOCRÁTES SOUZA LIMA 80,00 8º

DANIELLE CHRISTINE DE OLIVEIRA PEREIRA 80,00 9º

MICHELLE OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 80,00 10º

CATARINE OLIVEIRA LOUREIRO 80,00 11º

RODRIGO OLIVEIRA LAVIGNE  80,00 12º

THAINE DANTAS SANTOS AZEVEDO DE LEMOS 80,00 13º

GLEICE EVANGELISTA DA SILVA  79,26 14º

JANE ENNYS PEREIRA DOS SANTOS  77,94 15º

MANUELA PINHEIRO PAIVA CARVALHO 70,00 16º

RAFAELA MATOS DE OLIVEIRA  70,00 17º

THALITA FERNANDES DOS SANTOS  64,90 18º

SIOMARA ARAGÃO SALES 62,38 19º

ISIS MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 61,86 20º

RAELLY SILVA DE SOUZA 59,99 21º

ERIKA LAUANY MACHADO MAIA 49,41 22º

ROSANGELA SANTANA DOS SANTOS OLIVEIRA  48,13 23º

LETICIA GABRIELE QUEIROZ ANDRADE 43,25 24º

DEIVISON OLIVEIRA ANDRADE 36,06 25º

Avenida Estados Unidos, Edifício Suerdieck, nº 161, 8º andar – Comércio – Salvador - BA | CEP 40.010-020
Tel. (71) 3417-3551 / 3417-3539 | www.fesfsus.ba.gov.br

PSICÓLOGO

NOME PONTUAÇÃO CLASS

MARTA FRANCISCA SANTOS SILVA 90,00 1º

SYLVANA LÚCIA ALVES DOS SANTOS 80,00 2º

GERSON PERERIA DE ALMEIDA 80,00 3º

MONIQUE VASCONCELOS ALMEIDA 80,00 4º

PAULO ROBERTO SOARES ROIZ JÚNIOR 80,00 5º

LAIS DAIANE BASTOS CRUZ 70,39 6º

BARBARA MARIA FAGUNDES ANDRADE 70,00 7º

VIVIAN LAYTYNHER VASCONCELOS 70,00 8º

ELISÂNGELA SILVA CURVELO 70,00 9º

TAMYRES TAINÃ ANDRADE CHAVES 70,00 10º

LUCIANO FREITAS DIAS 65,73 11º

FRANCIELLE SANTANA DA SILVA 64,90 12º

KELLY SANTOS DE CAMPOS 60,85 13º

TAMIRES OLIVEIRA MENDES 59,19 14º

LUCIANA SATURNINO DOS SANTOS 58,14 15º

PAULA JESSICA PEREIRA DA CRUZ 54,40 16º

LOUZECARLA MURTA BISPO 53,08 17º

NEIRILANE SANTOS SANTANA LIMA 51,83 18º

LARISSA GOUVEIA DE MELO MATEUS 50,30 19º

THAMIRES DOS SANTOS SILVA 45,29 20º

AMANDA ROCHA OLIVEIRA 35,65 21º

TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

NOME PONTUAÇÃO CLASS

QUELIANE SANTOS SOUZA 75,00 1º

JACIELA BORGES SANTOS DECASTRO 40,00 2º

TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

NOME PONTUAÇÃO CLASS

ROSANA LUIZA SILVA 100,00 1º

SERGIO AUGUSTO GOMES DOS SANTOS 70,00 2º

ARIANA MACEDO SOUZA 63,32 3º

Avenida Estados Unidos, Edifício Suerdieck, nº 161, 8º andar – Comércio – Salvador - BA | CEP 40.010-020
Tel. (71) 3417-3551 / 3417-3539 | www.fesfsus.ba.gov.br

TERAPEUTA OCUPACIONAL

NOME PONTUAÇÃO CLASS

ROBERTA SILVA CERQUEIRA 75,00 1º